PAGE
4

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_22_»________апреля 2025________ г. N__4139___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об итогах ежегодного городского конкурса на лучшую организацию охраны труда среди индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории города Кургана, лучшего специалиста по охране труда (общественного инспектора по охране труда) по результатам 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлением Администрации города Кургана от 16.09.2013 г. № 6849 «О ежегодном городском конкурсе на лучшую организацию охраны труда среди индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории города Кургана, лучшего специалиста по охране труда (общественного инспектора  по охране труда)», на основании решения Комиссии  по проведению ежегодного городского конкурса на лучшую организацию охраны труда среди индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории города Кургана, лучшего специалиста по охране труда (общественного инспектора по охране труда) от 26.03.2025 г. Администрация города Кургана постановляет:
1. Признать победителями конкурса на лучшую организацию охраны труда по результатам 2024 года:
1) среди организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в производственной сфере:

- I место – Эксплуатационное локомотивное депо Курган - структурное подразделение Южно-Уральской дирекции тяги - структурного подразделения Дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 30 000 рублей;

- II место – Сервисное локомотивное депо «Зауралье» ООО «СТМ-Сервис», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 25 000 рублей;

- III место – ЗАО «Глинки», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 20 000 рублей;
2) среди организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в непроизводственной сфере, за исключением социальной сферы:

- I место – Филиал АО «СУЭНКО» «Курганские городские электрические сети», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 30 000 рублей;

- II место – АО «Водный союз», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 25 000 рублей;

- III место – МБУ города Кургана «Дирекция парков и скверов», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 20 000 рублей;

3) среди организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в социальной сфере:

- I место – ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр травматологии и ортопедии имени академика Г.А. Илизарова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 30 000 рублей;

- II место – МБДОУ города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 7 «Кораблик», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 25 000 рублей;

- III место – МБОУ города Кургана «Центр образования», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и ценного подарка на сумму не более 20 000 рублей.
          2.  Признать победителями конкурса  на лучшего специалиста по охране труда (общественного инспектора по охране труда) по результатам 2024 года:

1) среди специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в производственной сфере:

- I место – Вагин Олег Васильевич, общественный инспектор по охране труда, машинист электровоза Эксплуатационного локомотивного депо Курган - структурного подразделения Южно-Уральской дирекции тяги - структурного подразделения Дирекции тяги - филиала ОАО «РЖД», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 20 000 рублей;

- II место – Бондарь Александр Владимирович, специалист по охране труда Сервисного локомотивного депо «Зауралье» ООО «СТМ-Сервис», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 7500 рублей;

- II место – Лаптева Марина Александровна, ведущий специалист по охране труда Сервисного локомотивного депо «Зауралье» ООО «СТМ-Сервис», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 7500 рублей;

- III место – Курушин Сергей Александрович, ведущий инженер по охране труда, промышленной и пожарной безопасности АО «Курганский завод дорожных машин», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 10 000 рублей;

2) среди специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в непроизводственной сфере, за исключением социальной сферы:

- I место – Романов Владимир Олегович, инженер по производственному контролю АО «Водный союз», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 20 000 рублей;

- II место – Архипова Кира Сергеевна – ведущий инженер по охране труда службы производственного контроля и охраны труда филиала АО «СУЭНКО» «Курганские городские электрические сети», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 15 000 рублей;

- III место – Нелюбов Владимир Назарович, специалист по охране труда МБУ города Кургана «Дирекция парков и скверов», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 10 000 рублей;

3) среди специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в социальной сфере:

- I место – Кряжева Лариса Александровна, специалист по охране труда МБОУ города Кургана «Гимназия № 27», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 20 000 рублей;

- II место – Волосникова Анастасия Сергеевна, специалист по охране труда МБДОУ города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад №131 «Ветерок», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 15 000 рублей;

- III место – Сиухина Мария Алексеевна, специалист по охране труда МБДОУ города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 122 «Кораблик», с вручением Почетной грамоты Департамента социальной политики Администрации города Кургана и денежной премии в размере 10 000 рублей.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.

Временно исполняющий полномочия

            Главы города Кургана

                                А.А. Науменко
Токарева Татьяна Петровна
(3522) 42-88-86 доб. 322 #